关于申办“浦江沙龙”的通知

科学的发展需要思想的碰撞，学科的发展需要交叉与融合。为促

进新思想的交流、新方向的发展，促进不同学科、不同单位科研人员

之间的交流与合作，并为上海市年度基础研究指南布局凝练方向，拟

以浦江人才为核心，以青年人才为主体，适当邀请杰青、学术技术带

头人等高层次人才，组织系列科学沙龙。现将有关事项通知如下：

一、 沙龙名称

此系列沙龙定名为“浦江沙龙”。

二、 沙龙宗旨

面向科学前沿，追求卓越创新，搭建交叉融合的创新平台，团结

不同来源的青年人才，鼓励自由争论，激发创新思想，促进形成自由

联合的科学群体，推进上海科学繁荣，助力青年人才成长。

三、 时间地点

沙龙暂定每月一次，具体时间由申请者自主选择。地点亦由申请

者自主选择，必要时可由沙龙办公室协调安排。

四、 沙龙主题

沙龙主题不限，由申请者自主确定。

五、 申请资格

曾入选上海市浦江人才计划人员均可提出申请。

六、 参加人员

以浦江人才为主体，适当邀请杰青、上海市学术技术带头人等其

它高层次人才。

每次沙龙参加学者人数在 10人左右，不多于 20人、不少于 5人，

参加人员至少分属于 3 个单位。

申请者应邀请少量骨干人员。在此基础上，由浦江沙龙办公室向

浦江、启明星、扬帆等青年科技人才群体发布通知，吸收感兴趣的人

员参加。

七、 工作程序

1、不晚于拟定日期前一个月，申请者填写申请书（见附件），发

邮件报浦江沙龙办公室。

2、浦江沙龙办公室审核，向上海青年科技人才群体发布通知。

3、按计划举办沙龙。

联系人：杨延峰 yfyang@stcsm.gov.cn  23112556

附件：浦江沙龙申请书

上海市科委基础研究处

2016/1/26

mailto:yfyang@stcsm.gov.cn